



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

GMINA MIASTA TYCHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507



Tychy, dnia 6 czerwca 2023r.

Sprawa: Oświetlenie przejść dla pieszych
Znak sprawy: DUR.0003.26.2023

Sz. P.
Jarosław Hajduk
Klub Radnych Miasta Tychy
Prawo i Sprawiedliwość

W odpowiedzi na interpelację jw. w sprawie **oświetlenia przejść dla pieszych**, uprzejmie informuję, że Gmina posiada system sterowania oświetleniem ulicznym. Ze względów bezpieczeństwa zarówno pieszego jak i kierującego pojazdami, oświetlenie dedykowane przejściom dla pieszych jak i oświetlenie uliczne zlokalizowane na skrzyżowaniach zaprogramowane jest na 100% natężenia światła. Pozostała część oświetlenia ulicznego jest obniżana o 2 klasy oświetleniowe w godzinach od 23:00 do 4:00. Podczas nocnych kontroli oświetlenia wykonywanych przez pracowników Urzędu Miasta nie odnotowano usterek doświetleń przejść dla pieszych. Dodatkowo informuję, że część przejść dla pieszych utrzymywana jest przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów i została zrealizowana w ramach inwestycji pn. Inteligentny System Sterowania Ruchem Ulicznym. Przejścia te również będą włączone w miejski system sterowania oświetleniem. Z uwagi na obowiązujący 3 stopień alarmowy CRP, zagrożenie atakami w cyberprzestrzeni nie można było wykonać tego od razu. Zgodnie z komunikatem rządowym stopień ten został przedłużony do 31.08.2023r. Codziennie w godzinach porannych kontrolowana jest platforma do sterowania oświetleniem w celu wykrycia usterek, które mogły pojawić się poprzedniej nocy. Jeśli jednak pojawiłyby się usterki bardzo proszę o wskazanie konkretnych lokalizacji, którym niezwłocznie przyjrzymy się osobiście w terenie.

Dodatkowo wyjaśniam, że ze względów technicznych w zakresie ogromnego obciążenia Głównego Punktu Zasilającego, oświetlenie w całym mieście nie może załączać się o tej samej godzinie. Godzina załączania oświetlenia w różnych częściach miasta może różnić się o +/-15 minut. Załączanie i wyłączanie oświetlenia sterowane jest zegarami astronomicznymi i uzależnione jest od wschodów i zachodów słońca. Posiadany system sterowania pozwala na wyodrębnienie lamp dedykowanych przejściom dla pieszych i zadanie im odrębnego harmonogramu świecenia.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Hanna Skoczylas

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Sekretarz Miasta Tychy
3. Przewodniczący Rady Miasta

Kopia: RKO aa